[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 023/13 – NC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à Sra. Gláucia Xavier da Cruz Rodrigues.
Autoria: SD CAETANO
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à Senhora Gláucia Xavier da Cruz Rodrigues, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue a homenageada, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva Comenda.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Natanael Caetano do Nascimento
Vereador – SD CAETANO
BIOGRAFIA

Gláucia Xavier da Cruz Rodrigues, nascida em 22 de fevereiro de 1975 na cidade de Formosa-GO, casada com Lindolfo Francisco Rodrigues filha de Tereza Nunes da Cruz e Manoel Xavier da Cruz, mãe de Daiane Xavier Rodrigues e Deisianne Xavier Rodrigues.
Nascida em Formosa-GO, começou sua vida escolar na Escola Ediva de Paiva, seguindo para Escola Leônidas de Magalhães, concluindo seu ensino médio no Centro Educacional 1 em Sobradinho, formada em Processos Gerenciais pela UNINTER,  atualmente estar cursando pedagogia na mesma faculdade, trabalhou junto ao seu marido em sua marcenaria CASA E ARTE, durante um período, logo, se tornou empresária atuando no ramo educacional, proprietária da Escola Moranguinho, instituição evangélica que sempre busca passar os valores da família baseada no amor Deus, buscando sempre através do ensino pedagógico ensinar os principio religiosos. O objetivo da escola é prestar excelência no ensino infantil e fundamental, ganhou prêmio de escola destaque no ano de 2011. Gláucia tem orgulho de ser Formosense e de elevar o nome de Formosa.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br – E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br